
Karlovarský kraj

1 /1

Název
zadavatele: Karlovarský kraj

Sídlo: Závodní 353/88
360 06 Karlovy Vary

IČO: 70891168

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 01

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Lékařská technologie – zdravotnické prostředky pro gynekologicko-porodnické oddělení
nemocnice v Karlových Varech“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P18V00000587“
ev. č. VZ ve VVZ: „Z2018-039951“

Dne 4.12.2018 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Lékařská technologie – zdravotnické prostředky
pro gynekologicko-porodnické oddělení nemocnice v Karlových Varech“ prostřednictvím elektronického
nástroje EZAK žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění:

V návrhu kupní smlouvy v článku 5. Záruční servis, opravy, odstavec 5.4 zadavatel uvádí: „Na servis,
opravy a na náhradní díly bude poskytována záruka 24 měsíců, která může běžet i přes záruční dobu
stanovenou v odst. 4.8. této smlouvy.“ Účastník se pravidelně setkává se zárukou na servis, opravy a
náhradní díly v délce 6 měsíců. Vzhledem k charakteru a povaze zboží (zejména akumulátorů) nelze
garantovat záruku delší než 6 měsíců. Bude zadavatel akceptovat standardně sjednávanou záruku na
servis, opravy a náhradní díly v délce 6 měsíců?

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích
podmínek:

Zadavatel trvá na stanovených podmínkách bodu 5.4. článku 5. návrhu Kupní smlouvy a požaduje záruku
v délce 24 měsíců.
Zadavatel jako odůvodnění svého požadavku uvádí, že záruční dobu nelze zaměňovat za životnost
výrobku, která je v případě akumulátoru nejčastěji spjata s počtem nabíjecích cyklů a s výše uvedenou
paušální dobou životnosti 6 měsíců. Jedná se ale o životnost baterie nikoli o její záruční dobu.

V Chebu dne 05.12.2018

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva, Karlovarská krajská nemocnice a.s., na
základě příkazní smlouvy č. KK 03324/2018 schválené usnesením č. RK 1262/11/18 ze dne 5.11.2018,
v.r.


